Perinde ac si mutilus, ac cæcus metuat, ne Briareus fiat Centi manus, aut Argus centoculus. Ita quidam metuunt, ne plurium sint amici, cum nec unum adhuc uerum habeant amicum.

Vt mulier impudica, cum multis se commiscens, nullum certum habet amatorem. Ita qui multorum appetit amicitiam.

Vt puella in pratis alium post alium flosculum decerpēs, semp nouis arridentibus capitur, priores negligit. Sic qui multas instituit amicitias, ac mox saturatus alias quærit.

Vt fluuius in multos deductus riuos, fluit tenuis ac languidus. Sic beneuolentia in multos distracta languescit & euanescit.

Vt animantia quæ unicum pariunt foetum, uehementius amant, Sic erga unum ardentior est beneuolentia.

Quemadmodum muscæ in popinis non manent, si desit nidor. Ita uulgares diuitum amici non perseuerant, si non adsit utilitas.

Veluti qui nummum adulterinum. Ita qui amicum habet non exploratum, ubi senserit improbum esse, cum priuatur eo, gaudet, cum habet, optat effugere.

Vt malum cibum nec retinere possis citra noxam, nec reiicere sine molestia. Ita malum amicum, si teneas, lædit, nec tamē absque inimicitia, ac tumultu ueluti bilem potes abiicere.

Vt rubo, spinisq; complectentibus nos discussis, ad uitam aut oleam tendimus. Ita non quemuis obuiam oportet in amicitiam admittere, sed ad idoneos, reiectis aliis, eundem est.

Vt Zeuxis lente pingebat, quod diu duraret. Ita diu explorandus amicus, qui sit perpetuus futurus.

Vt diligenter compingitur nauis, quæ sit in tempestatibus præsidio futura, & agger uariis casibus oppositus. Ita diligenter probandus amicus, quo sis usus ad omnia.

Dissimile.

Qui subinde substitit in uia, minus proficit. Atque in philosophia etiam relabimur in malitiã, intermisso ad honesta cursu, ceu nauis retroacta a flu.

Dissimile.

Planeta iuxta Mathematicos cum desinunt procedere, figuntur. At in philosophia subsistere nõ licet, sed assidue est progrediendũ.

Vt statera non potest consistere, sed aut in hanc aut in illã uergit partem. Sic in philosophia, qui non proficit ad bonam mentem, is reuoluitur ad malam mentem.

In bello nunquam remittendæ sunt excubiæ. Ita semper aduersum uitia nobis dimicandum.

Vt culmus primum in altum surgit impetu, deinde crebris geniculis intersecat, postremo in summo uenti flatibus laborat. Sic quidam initio feruent, deinde subinde subsistunt & offenduntur, in extremo deficiunt defatigati.

Vt qui leuiter amant, gaudent quidem amico presente, absentis facile obliuiscuntur, at qui penitus amant, non sinunt abesse quod amant. Sic quidam facile auocantur a studio philosophiæ, negotiis, at qui uere amant, omnium præ illa obliuiscuntur, nihilque illis sine illa dulce esse potest.